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ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - TOMADA DE PREÇO 	4 '/2023- 
TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS WJNICIPAIS 
NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação 
supra da seguinte forma: LICITANTE IMPEDIDO DE PARTICIPAR: H. A. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
LICITANTES DESCLASSIFICADOS: M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA e AJ 
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA; LICITANTES HABILITADAS: 1 2Y CONSULTORIA 
CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES; 2 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 3 ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 5 ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 6 AOS 
CONSTRUÇÕES LTDA; 7 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 10 ARAUJO 
BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; 11 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 12 BMAG 
SERVIÇOS LTDA; 13 CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL; 14 CLEZINALDO 
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME; 15 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 16 CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS; 18 CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA; 19 CONSTRUTORA & 
SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI; 20 CONSTRUTORA AG EIRELI; 21 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 
LTDA; 23 CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA; 24 CONSTRUTORA MORAES LTDA; 25 CONSTRUTORA 
VIPON EIRELI; 27 DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA; 29 ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 30 ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA; 31 ESTRUTURAL 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA; 32 F. AIRTON VICTOR ME; 35 G. A RABELO JUNIOR - ME; 39 HABITE 
ENGENHARIA EIRELI; 40 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; 42 JC DE AGUIAR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EPP; 46 L & L SERVIÇOS LTDA; 48 LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA; 49 LEXON 
SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 50 LF SERVIÇOS URBANOS LTDA; 53 LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 54 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME; 55 M A FEITOSA 
DE SOUSA LTDA; 56 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI; 57 M K SERVIÇOS E TRANSPORTE ESCOLAR; 
59 M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI; 60 MANDACARU CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIEMNTOS LTDA; 62 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; 65 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; 67 MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP; 69 MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 70 MSP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
71 MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA; 73 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; 74 NOVA 
CONSTRUÇÕES, INC E LOC EIRELI; 79 PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME; 81 
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 82 R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME; 83 REAL 
SERVIÇOS EIRELI; 87 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI; 88 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI; 
89 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES  LTDA; 90 SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 92 
SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; 93 STAFF CONSTRUÇÕES EDI E SERV IMOBILIARIOS; 95 TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 96 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 98 VIA URBANO 
SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS; 99 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 101 WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EI RELI; LICITANTES INABILITADAS: 8 APOLO SERVIÇOS LTDA; 9 AR 
CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI; 17 CONSTROL ENGENHARIA LTDA; 22 CONSTRUTORA 
JLV LTDA; 26 D S P DE OLIVEIRA LTDA; 28 DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; 33 FOCO 
LOCAÇÃO AMBIENTAL; 34 FRANSCISCO ANDERSON LUCIO; 36 GIRAO & RUBENS CONSTRUÇÕES, 

.

SERVIÇOS LTDA; 37 GOOD EMPREENDMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 41 IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI ME43 JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 44 JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI; 45 KLF SERVIÇOS; 47 L B CONSTRUÇÕES LTDA; 51 LG ENGENHARIA LTDA; 52 LIMPAX 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 61 MAPA CONSTRUTORA LTDA; 63 MASTER SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA; 64 MAX & MIRANDA CONSTRUTORA LTDA66 MINERVA SERVÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA; 68 MOURÃO RODRIGUES CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 72 NOGNA LTDA; 75 NOVO CAMINHO 
CONSTRUTORA LTDA; 76 OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 77 OPTIMA CONSTRUÇÕES LTDA; 
78 PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA; 80 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; 84 RM MESQUITA 
ME 85 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES; 86 RSM PESSOA El RELI; 91 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA; 94 T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA; 97 V T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 
100 W&R CONSTRUÇÕES  E LOCAÇÕES EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, 
Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores. A ata da sessão encontra-se a disposição dos 
interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, 
Mucambo/CE, Ceará, em 07 de agosto de 2023. Francisco Orécio De Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

Francisca' r c 	e Imeida Aguiar 
Presi'ente da CPI- 
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111 CIDADES 
pcopriaçãó da kléntldacte ndl- 

gena pelos povos. 
Kflvla Tapeba, presidente 

da Associação de Mulheres In- 
dígenas Tapebas, afirma que 
ainda é necessário um traba- 
lho de sensibilização para que 
os indígenas se reconheçam 
como tal. "Ainda é difícil as 
pessoas realmente se identi- 
ficarem como indígenas. An- 
tigamente, 	era 	mais 	difícil I4'I1 
devido à perseguição e dis- 
criminação, mas hoje a gen- 
te consegue levar esse nome, 
mesmo ainda sofrendo pre- 
conceito", afirma Kílvla. 

"Eu ainda acho que não Assinante OP+ 

chegou perto do que a gente tem acesso a 

sabe que existe", opina Nas~ 
mais dados e 
visualizações 

ra 	Papeba, 	vice-coordena- sobre o 
doca da Federação dos Povos assunto 

. 
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Safado do C.erà-Prsfaltura Municipal de Mucanibo-Tomeda de PraçosK 401.0112028-TP. Objeto: Conlrataç8ode empresa para reformado dltrsrsasEscolsa Municipais no Municiplo da 
MuosmbolCE, comunica aos Interessados o resultado dafase de hsbltltsç8o da licltsç*o supra da seguinte forma: Licitante Impedido de Participar. II. A. Construções e Serviços LiDA. LicilariteS 
DesclassIficados: MLEalretanimentosAssessodaeServlçosLTDAaM ConstrutoraeTrensporte LiDA; Limtenteshabiftádas 1 2YConaulbxla, CcrunçõeeePadldpações;2AoConatruçõeat 
Serviços LTOA 3Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EStEU; SAIlsnça Locações e Serviços LTDA6 AOS Construções LTDe 7 Apta Contorcia, Serviços, Projetos e Construções 
LTDk 10AraujoBatallraServlçoseCorrstruções: liA ualvesCorsstruções.SeMçoeLTDA I2BMAG SeMçoeLTOA 13CenvoNortePvojelose Empres nsntcsLTDA-CENPEL 14Clezinaldr 
S de Almeida Construções- ME; 15CM Servlçoa e construções LTDA 16 Conabral Construções & Empreendimentos; 18 Con*umex Edificações LTOA 19 Construtora & Serviços Sobralense 
EIRELI; 20Conslrutoqa AO EIREU: 21 Construtora Borgas Carneiro LiDA; 23 Construtora Monte Carmelo LIDA 24 Co~ Morsos LiDk,  25 Construtora vipon EIRELI; 27 mc Engenharia 
EmpreendImentos ~Nados LTDAq 29 Eietr~SeivtçoseConetiuções LTDA. 30 Engarcon ConstrubraeSeMçosLTDA3t Estruhai Engenhada eConaimçioLTDA32FMrtonitictorME 
350. ARabelo Junior - ME 39 Itabite Engenharia EIRELI;40 lmperhjs Serviços e Construções; 42 JC de Agular Engenharia e Construções EPE; 46 L & L Serviços LTDA. 48 Lesas Locações e 
Construções LTDk49 Lexon Serviços e Construtora Empreendimentos EIRELI; 50 LFSeMços Urbanca LTDA53 UT Empreendimentos eSarvlços LTDA 54 L$ Serviços deConatnrçõealTDA 
ME; 55 MA Faltosa de Sousa LIDA. 56 M J Projetos E Engenharia EIREIJ; 57 M K Serviços e Transporta Escolar; 59 ias Construtora & Serviços Urbanos EIREU; 60 Mandacaru Construções e 
EmpreendImentos LiDA; 62 Mares Locaçda e Serviços LiDA. 65 Medeltos Construções e Serviços LTDA 67 Modular Engenharia EIREU EPP; 59 MP Serviços de Construçáo do Elflckre e 
Locaç8ode EquiparnenbsLTDAlo  MSPConstruçõeseEmpreendlnientoe LTDA. 71 MV2SerVlçosde EngenIserlaLTUA. 73NorIh Empmendlmenloeeser'vlços EIRELJ;74 Nova Conslruções,lnc 
e LocEIREU; 79 PraclanoEdlltcaçõea E EmpreendImentos EIRELI-ME;81 Pra Limpeza Serviços EConstruções LIDA. 82 RiServlçose ConstruçõesLToAiaE; 83 Real Serviços EIRELl;87 RVF 
Construções & Serviços EJRELI;88SSn1GTØOZJnhaESOMÇOSEIRELI;89SaVIreSI naçGoEConvjsuçõesLTDA. OOSegNorteConstruçøesE Serviços EIREU;g2ScmetalServiços ELOCaÇOeS 
EIRELI; 93STAFF Construções EdI E servlmobfllarlos; 95 Tecia Construções E Serviços LTOA 96 Topo Edificações E Empreendimentos LT1it 98 via UrbanoServiços Empreendimentos; 99W 
Construções E Empreendimentos LTDA 101 WU Corrstnrçóes E Serviços EIREU; Lidtantas tnabtrtadas: 8 Apoio Serviços LTDá, 9 A Construções e Obras de Instalações EIREU; 17 Corretrol 
Engenharia LIDA; 22 Construtora JLV LTDA. 26 D S Pde Obreira LTDA. 28Dimenstonal Locações eServiços EIREU ME; 3$ Foco LocaçaoAmbientat 34 FransclecoAnderson Ludo; 3601r8o& 
Rubens Construções, Serviços LTDA 37 Good EmpreendimentoO E Serviços LIDA. 41 IPN Construções e Serviços EIRELI ME43 JRA Construções e Empreendimentos LiDA; 44 .Àaçabs 
Construções Locaçao E Serviços EIRELI; 45 KLF ServIços; 47 L8 Construções LTDA 51 LO Engenharia LIDA. 52 Limpas Construções e Serviços LIDA; 61 Mapa Construtora LTDA 63 Master 
Serviços e Construções LTDA; 64 Max & Mlranda Construtora LIDA 86 Minerva Serviços e Construções LTDA. 68 Mour8o Radrigues Contruções e SendçosLTDA 12 Nogna LTDA 75 Novo 
Caminho Construtora LIDA. 76 (Imega Construções e Serviços EIRELI; 77 Opilma Construções LIDA. 78 Podium Empreendimentos LTDA. 80 Prime Construções e Locações EtREtA 84 Ria 
Mesquita ME; 85 RPConstnlções & Locações; 86 RSM Pessoa EIREJJ; 91 Sertio Construções Serviços e Locações LIDA; 941.C.S da Silva Construções LTOk 97 VT Construções eSerttços 
LTDA; 100 WaR Construções e Locações FIRELI. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina oM. 109, Inciso 1, Mines a. da Lei 8.666193 e suas alterações poslerloras.Aate da seas8o 
encontrssea dIaposlçSo dos Interessados naPr.teltura Municipal de  situada SAn Construtor Gonçalo VIdal, ala, Centro. Mucambo/CE, C.ar*, amei de agasto de 2023. Francisco 
OráctedeAhneldaAgular-PvesldantsdaCPt. 
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DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°149 1 FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2023 

ÓUTROS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Tomada de Preços N° 0407.01/2023-TP. Objeto: Contratação de empresa pa 	mia de F 
diversas Escolas Municipais no Município de Mucambo/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação supr de 
forma. Licitante Impedido de Participar: H. A. Construções e Serviços LTDA. Licitantes Desclassificados: M L Entretenimentos, Assessor e 
LTDA e AJ Construtora e Transporte LTDA; Licitantes Habilitadas: 1 2Y Consultoria, Construções e Participações; 2 A G Construções e Serv s, 	o 3 Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; 5 Aliança Locações e Serviços LTDA; 6 AOS Construções LTDA; 7 Apta Comercio, r4içr.gs 
Projetos e Construções LTDA; 10 Araujo Batalha Serviços e Construções; II Atualves Construções e Serviços LTDA; 12 BMAG Serviços LT 
Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA - CENPEL; 14 Clezinaldo S de Almeida Construções - ME; 15 CM Serviços e construções LTDA; 
16 Consbral Construções & Empreendimentos; 18 Construmax Edificações LTDA; 19 Construtora & Serviços Sobralense EIRELI; 20 Construtora AG 
EIRELI; 21 Construtora Borges Carneiro LTDA; 23 Construtora Monte Carmelo LTDA; 24 Construtora Moraes LTDA; 25 Construtora Vipon EIRELI; 
27 DEC Engenharia Empreendimentos Imobiliarios LTDA; 29 Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; 30 Engercon Construtora e Serviços LTDA; 
31 Estrutural Engenharia e Construção LTDA; 32 F. Airton Victor ME; 35 G. A Rabelo Junior - ME; 39 Habite Engenharia EIRELI; 40 Imperius Serviços 
e Construções, 42 JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP; 46 L & L Serviços LTDA; 48 Lessa Locações e Construções LTDA; 49 Lexon Serviços 
e Construtora Empreendimentos EIRELI; 50 LF Serviços Urbanos LiDA; 53 LIT Empreendimentos e Serviços LTDA; 54 LS Serviços de Construções 
LTDA ME; 55 M A Feitosa de Sousa LTDA; 56 M J Projetos E Engenharia EIRELI; 57 M K Serviços e Transporte Escolar; 59 M5 Construtora & Serviços 
Urbanos EJRELI; 60 Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA; 62 Marca Locação e Serviços LTDA; 65 Medeiros Construções e Serviços 
LTDA; 67 Modular Engenharia EIRELI EPP; 69 MP Serviços de Construção de Edificios e Locação de Equipamentos LTDA; 70 MSP Construções e 

< Empreendimentos LTDA; 71 MV2 Serviços de Engenharia LTDA; 73 North Empreendimentos e serviços EIRELI; 74 Nova Construções, Inc e Loc EIRELI; 
79 Praciano Edificações E Empreendimentos EIRELI - ME; 81 Pro Limpeza Serviços E Construções LTDA; 82 R7 Serviços e Construções LTDA ME; 83 
Real Serviços EIRELI; 87 RVP Construções & Serviços EIRELI; 88 Santa Terezinha E Serviços EIRELI; 89 Savires Iluminação E Construções LTDA; 90 
Seg Norte Construções E Serviços EIRELI; 92 Sometal Serviços E Locações EIRELI; 93 STAFF Construções Edi E Serv Imobiliarios; 95 Tecta Construções 
E Serviços LTDA; 96 Topo Edificações E Empreendimentos LTDA; 98 Via Urbano Serviços Empreendimentos; 99 VK Construções E Empreendimentos 
LTDA; 101 WU Construções E Serviços EIRELI; Licitantes Inabilitadas: 8 ApoIo Serviços LTDA; 9 AR Construções e Obras de Instalações EIRELI; 
17 Constrol Engenharia LTDA; 22 Construtora JLV LTDA; 26 D 5 P de Oliveira LTDA; 28 Dimensional Locações e Serviços EIRELI ME; 33 Foco 
Locação Ambiental; 34 Franscisco Anderson Lucio; 36 Girão & Rubens Construções, Serviços LTDA; 37 Good Empreendimentos E Serviços LTDA; 41 
IPN Construções e Serviços EIRELI ME43 JRA Construções e Empreendimentos LTDA; 44 Juaçaba Construções Locação E Serviços EIRELI; 45 KLF 
Serviços; 47 L B Construções LTDA; 51 LG Engenharia LTDA; 52 Limpax Construções e Serviços LTDA; 61 Mapa Construtora LTDA; 63 Master Serviços 

• e Construções LTDA; 64 Max & Miranda Construtora LTDA 66 Minerva Serviços e Construções LTDA; 68 Mourão Rodrigues Contruções e Serviços 
LTDA; 72 Nogna LTDA; 75 Novo Caminho Construtora LTDA; 76 Omega Construções e Serviços EIRELI; 77 Optima Construções LTDA; 78 Podium 
Empreendimentos LTDA; 80 Prime Construções e Locações EIRELI; 84 RM Mesquita ME; 85 RP Construções & Locações; 86 RSM Pessoa EIRELI; 91 
Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; 94 T.C.S da Silva Construções LTDA; 97V T Construções e Serviços LTDA; 100 W&R Construções e 
Locações EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A ata da 
sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo/CE, 
Ceará, em 07 de agosto de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Presidente da CPL. 

*** *5* 5*5 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus. Comissão Processante da Câmara Municipal de Pacajus, Estado do Ceará - Processo de Apuração de 
Infração Político-Administrativa N°02/2023 - Edital de Notificação N°09/2023. O Excelentíssimo Senhor Presidente da Comissão Processante da Câmara 
Municipal de Pacajus, no Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais, faz saber, a todos que a este lerem ou dele tomarem conhecimento, que nesta 
Comissão Processante tramita o processo político-administrativo (Denúncia n.°: 02/2023), em que é denunciado o Sr. Bruno Pereira Figueiredo, brasileiro, 
casado, Prefeito do Município de Pacajus-CE, inscrito no CPF sob o n.°: 746.776.403-00, residente e domiciliado na Fazenda Guarany, localizada na BR-l16, 
km 53, poente, Pacajus/CE— CEP: 62.870-000, pelo cometimento de infrações político-administrativa previstas nos incisos VII, VIII e X, do Artigo 4°, do FSC 

Decreto-Lei de n.°: 201, de 24 de fevereiro de 1967. E como o mesmo, em que pesem várias tentativas, recusou assinar a notificação pessoal e posteriormente NISTO 
não foi localizado no seu endereço domiciliar e profissional, encontrando-se, portanto, em local incerto e não sabido, fica Notificado acerca da decisão PD*pø,,k 
desta Comissão Processante, que deliberou, por maioria, pelo prosseguimento da Denúncia, conforme parecer e ata de reunião em anexo; bem como da 
designação de audiências em formato híbrido (presencial e/ou virtual), a serem realizadas na Sala da 1° Secretaria da Câmara Municipal de Pacajus, para o dia =21~ 
15 de agosto de 2023, às 09h, para oitiva do Denunciante Antônio Ferreira Holanda e das testemunhas arroladas pelo Denunciado Bruno Pereira Figueiredo 
em sua defesa escrita (cópia anexa); para o dia 16 de agosto de 2023, às 09h, para oitiva das testemunhas arroladas pelo Denunciado Francisco Fagner da 
Costa em sua defesa escrita (cópia anexa) e para o dia 17 de agosto de 2023, às 09h, para eventual oitiva das testemunhas que não puderem ser ouvidas nos 
dias anteriores e também para tomada de depoimento pessoal dos Denunciados Bruno Pereira Figueiredo e de Francisco Fagner da Costa. Ressalta-se que, 
além da necessidade de comparecimento de V. Sa. e/ou de advogado constituído nas datas acima designadas, as testemunhas arroladas pelos Denunciados 
deverão ser intimadas por quem as tenha arrolado, acerca do dia, da hora e do local da audiência designada, inclusive o encaminhamento às mesmas do 
respectivo link de acesso à sala virtual caso necessário, dispensando-se a intimação daquelas por parte desta Comissão, obedecendo-se ainda as demais 
disposições do art. 455 do CPC, ora aplicado de forma subsidiária, tudo sob pena de preclusão e desistência da inquirição da testemunha faltosa por quem a 
tenha arrolado. Seguem os links de acesso: https://meet.google.com/cmc-coaq-pts(15/08/2023,às  09h); https://nieet.google.com/dbg-zhdr-kim(I6/08/2023,  

. 	às 09h); https://meet.google.com/euc-yujb-xmp  (17/08/2023, às 09h). Por fim, fica V. Sa. Notificado de que, no caso de futuras tentativas infrutíferas de 
notificação pessoal dos Denunciados, as notificações serão realizadas por meio de WhatsApp (85) 98817-5416, do e-mail: brunofigueiredoprefeitogmail. 
com  e publicações de edital no Diário Oficial do Estado do Ceará. Sendo o que tinha a considerar, colocamo-nos à disposição de V. Sa. para dirimir quaisquer 
dúvidas porventura existentes, bem como para que, caso queira, possa ter acesso à integra física do presente processo, mediante requerimento formal prévio. 
Por fim, fica ressaltado que os autos do processo se encontram disponíveis ao denunciado e seus procuradores em formado fisico, na sede da Câmara 
Municipal, e digitalizado, no sítio eletrônico da mesma Casa Legislativa, para o seu livre acesso. O presente Edital será disponibilizado para publicação no 
Diário Oficial do Estado do Ceará, a ser publicado 2 (duas) vezes, com intervalo de três dias, pelo menos, contado o prazo da primeira publicação, nos termos 
do Decreto-Lei n.°: 201/67. Pacajus-CE, 07 (sete) de agosto de 2023. Reginaldo Benício de Castro - Presidente da Comissão Processante N'02/2023. 

5*5 *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CHORÓ - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 
N°007/2023 - TP. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE APOS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N°006/2023 - TP, COM FINS À 

CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO; CONSTRUÇÃO 

DE SALAS E REFORMA E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DA REDE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CHORO - CE. A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, APÓS A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS, POR 
UNANIMIDADE A COMISSÃO POR UNANIMIDADE A COMISSÃO CONSIDEROU INABILITADAS AS SEGUINTES EMPRESAS: (P-02) 

ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ N° 03.077.02510001-81). A EMPRESA (P-03) R M CLEMENTE CANDIDO - ME 

(CNPJ N° 35.214.818/0001-91). A EMPRESA P-05) A D B LOBO CONSTRUÇÕES LTDA( CNPJ N° 27.433.584/0001-45). A EMPRESA (P-

01) WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ N° 10.932.123/0001-14). A EMPRESA (P-09) AR CONSTRUÇÕES E OBRAS 
DE INSTALAÇÕES LTDA EPP (CNPJ N° 36.835.96910001-20). A EMPRESA (P-15) CONSTRUTORA MORAES LTDA - EPP ( CNPJ N° 

33.278.61710001-22).A EMPRESA (P-I4) LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (CNPJ N° 21.541.555/000I-10). A EMPRESA (P-

08) BLOCOS PRE-MOLDADOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ N° 46.812.06710001-21). MOTIVAÇÃO REGISTRADA EM ATA. POR 

UNANIMIDADE A COMISSÃO CONSIDEROU HABILITADA A SEGUINTE EMPRESA: P-02) CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES 
- ME (CNPJ N° 22.575.652/0001-97), (P-03) ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI —EPP CNPJ N° 
12.044.78810001-17), (P-04) VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (CNPJ N°34.631.462.1000I-29), (P-10) MA FEITOSA DE SOUSA LTDA 

(CNPJ N° 41.356.13510001-71), (P-11) M N ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA (CNPJ N° 20.445.07510001-93), (P-12) LENOX SERVIÇOS 

& CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (CNPJ N° 07.191.77/0001-20), (P-06) APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS,PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (CNPJ N° 24.614.233/0001-42), POR ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. ASSIM, FICA ABERTO 
O PRAZO RECURSAL CONFORME ART. 109, 1, "A" DA LEI 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO, LOCALIZADA 
NO SITUADA NA AV. CEL. JOÃO PARACAMPOS, N° 1410, ALTO DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, NO HORÁRIO DE 81-1 AS 12H. CHORO, 07 DE 

AGOSTO DE 2023. A COMISSÃO. 

o 

*5* *5* *5* 


